
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE

N. 70 del 09-05-2017

OGGETTO

RINNOVO ABBONAMENTO CON INFOCAMERE PER L'ACCESSO, VIA INTERNET, ALLA BANCA
DATI DELLE CAMERE DI COMMERCIO.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 11-05-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL  RESPONSABILE  DEL  III  SETTORE

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 167 del 20.10.2010 è stato disposto di attivare

presso l’Ufficio dello Sportello Unico per le Attività Produttive l’abbonamento annuale al servizio

on-line “Telemaco” proposto da InfoCamere S.C.p.A. che permette la consultazione telematica del

Registro delle Imprese del sistema camerale italiano, abbonamento rinnovato per gli anni successivi

perché rilevatosi estremamente utile per l’attività del S.U.A.P.;

Vista l’offerta-contratto, a firma del dott. Andrea Acquaviva, prot. n. 2017/14063 30000 del

12/04/2017, con allegata scheda di adesione, per il rinnovo di detto servizio con validità dal

01.06.2017 al 31.05.2018;

Considerato che detto servizio si è rivelato un ottimo strumento a supporto dell’Ufficio S.U.A.P.

per l’espletamento delle pratiche amministrative nei tempi e nei termini previsti dalle norme vigenti

ed inoltre è stato utilizzato anche per altri Settori (Uffici) del Comune in quanto per molte

procedure amministrative è necessaria l’acquisizione del certificato della Camera di Commercio;

Ritenuto opportuno procedere al rinnovo dell’abbonamento al servizio, con validità dal 01.06.2017

al 31.05.2018, accogliendo la proposta economica relativa a: TELEMACO – OPZIONE B – Fascia

B1 + SERVIZIO  STOCK  VIEW  per un canone annuo pari a € 2.258,000 + IVA;

Richiamato il Decreto Sindacale Prot. n. 10 del 09/08/2016 con il quale il sottoscritto è stato

nominato Responsabile del III Settore-Comandante della Polizia Municipale e quindi legittimato,

tra l’altro, all’adozione del presente provvedimento;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento

degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 163 -183 – 184 – 185;

DETERMINA

Di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

Di procedere al rinnovo dell’abbonamento con Infocamere S.C.p.A. per l’accesso, via

internet, alla banca dati delle Camere di Commercio in conformità a quanto previsto dal

Regolamento per l’esecuzione in economia dei lavori, forniture di beni e prestazioni di

servizio approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 22/07/2009;

Di procedere, conseguentemente, come in effetti procede, alla sottoscrizione dell’offerta-

contratto e dell’allegata scheda di adesione per il servizio TELEMACO – OPZIONE B –

Fascia B1 + SERVIZIO  STOCK  VIEW  per un canone annuo pari a € 2.258,00 + IVA;



Di impegnare la spesa complessiva di € 2.754,76, compreso IVA come per legge, con le

risorse di cui al cap. 468/07 parte uscita del bilancio 2017 in corso di formazione, Cod.

03.01-1.10.99.99.999- CIG  Z471E84E5A;

Di prendere atto che il pagamento verrà effettuato entro 60 (sessanta) giorni dalla data di

emissione della fattura.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 25-05-2017 Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 25-05-2017 Il Responsabile del III SETTORE
Dott. Giannetta Domenico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


